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Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET 2021 2020

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 8,838 5,036,445
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 5,477,080 802,545
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 237,526 3,024,519
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyraShpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 5,723,444 8,863,509

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 0 0
Te tjera instalime dhe pajisje 0 1,760,793
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire 0 0
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 0 1,760,793

TOTALI I AKTIVEVE 5,723,444 10,624,302

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 3,725,650 1,825,650
Aktetime ne avance per porosi



Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 1,570,200 6,496,266
Te pagueshme per detyrime tatimore 72,050
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 7,087,142 10,209,259

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 7,087,142 10,209,259

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore
Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 315,043 (1,143,305)
Fitimi/(humbja) e periudhes (1,778,741) 1,458,348
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (1,363,698) 415,043
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit (1,363,698) 415,043

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,723,444 10,624,302

Check 0 0

ADMINISTRATORI
PIER LUIGI MASSA

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne
pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2021
AXO GROUP SH.P.K.
NIPT L82326007L
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
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2021 2020
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 48,587,288 57,433,775
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 2,618,301
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (9,159,691) (6,880,596)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (32,393,375) (35,888,049)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (5,475,778) (5,982,646)
Shpenzimet per pensionetShpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (1,980,511) (378,531)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,577,211) (6,261,076)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare (397,764) (258,174)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) (1,043,830)
Fitimi/(humbja) para tatimit (1,778,741) 740,873
Tatimi mbi fitimin (111,131)
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) (1,778,741) 629,742

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja



Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera  (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (1,778,741) 629,742

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
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Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 55,953,698 63,993,127
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit -42,793,576 (38,871,315)
Pagesa te tjera -13,784,612 (24,497,611)
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar 0 0
Tatim fitimi i paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -624,489 624,201
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese  e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -624,489 624,201
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 633,327 9,126
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 8,838 633,327

ADMINISTRATORI
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Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i
nenshkruar

Primi i
lidhur

me
kapitali

n

Rezerva
rivleresi

mi

Rezerva
te tjera

Diferenca
nga

perkthimi i
monedhes

ne
veprimtari

te huaja

Fitimet/
(humbjet) e

pashperndara

Fitim/(humbja)
e periudhes Totali Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 (1,143,305) 1,458,348 415,043 0 415,043

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes (1,778,741) (1,778,741) (1,778,741)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 (1,778,741) (1,778,741) 0 (1,778,741)
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0 0 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 0 (1,143,305) (320,393) (1,363,698) 0 -1,363,698

ADMINISTRATORI
PIER LUIGI MASSA



Shënime për pasqyrat financiare
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2021
(Të gjitha balancat  janë  në  lekë )

1. Informacionetëpërgjithshme

“AXO Group” Sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me përgjegjesi te kufizuar me 26 Nentor 2018.
Kapitali rregjistruar eshte 100.000 leke dhe ortaku i vetem z. Pier Lugi Massa
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per vitin ushtrimor 2021 jane sherbimet ne fushen e Call Centre.

2. Aktive monetare (likujditete në arke dhe bankë)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat  31 Dhjetor 2020 dhe  31 Dhjetor
2021 jane si me poshtë:

Emertimi llogarise Monedha Viti 2021 Viti 2020

Banka leke 1.102 87,943

Arka leke 7.736 545,385

3. Aktive të tjera financiare afatshkurtra
Ne fund te ushtrimit kontabel 2021 deklarohen  si vijon: Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera
financiare, ne fillim dhe në fund  te  periudhes raportuese

Viti 2021 Viti 2020

Të drejta të arkëtueshme 7.583.260 9.434

Nga aktiviteti i shfrytëzimit 5,477,080 802,545

Tatim fitimi i mbipaguar 64,826 44,869

TVSH e mbipaguar 172,700 1,739,650

4. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet - Huatë  dhe  Parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel  paraqiten si vijon:

Viti 2021 Viti 2020

Detyrime afatshkurtra:

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 3725650 1825650

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 1,791,292 1,815,293

Të pagueshme ndaj punonjësve 1,570,200 4,535,399

Të pagueshme për detyrimet tatimore: 0 290.370

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 1,914,509

TAP 0 46,358

Tatim ne burim 0 72,050



5. Fitimi (humbja) e vitit financiar
 Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Viti 2021 Viti 2020

Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit 51,205,589 57.433.775

Shuma 51.205.589 57.433.775

Të ardhurat nga shitja e sherbimeve në vlerën 51.205.589 lekë jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës
së arkëtuar ose të arkëtueshme.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere
sipas natyres se tyre.

9.Shpenzimet e tatimit mbi  fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel   dhe vitin  paraardhes  jane si vijon:

Viti 2021 Viti 2020

Rez. Fitimit bruto: -1,778,741 1.569.478

Humbja nga viti paraardhes
-

1.043.830

Fitimi para tatimit -1,778,741 740.873

Tatim fitimi 111.131

Fitimineto: -1,778,741 629.742

Shpenzime te panjohura 215.225

11.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Ne date 15.10.2021 shoqeria ka pezulluar aktivitetin e saj pasi nuk ka patur klient aktiv, dhe ne keto kushte
te veshtira financiare ka vendosur pezullimin e perkohshem deri ne gjetjen e klienteve potencial.

ADMINISTRATORI
PIER LUIGI MASSA
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